



诚安达

NEEQ: 870409

诚安达保险销售服务股份有限公司

Chanda Insurance Sales and Service Co., Ltd.



年度报告摘要

— 2023 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人**刘绪涛**、主管会计工作负责人**王志辉**及会计机构负责人**王志辉**保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 **亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）**对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	陈泽
电话	0312-5909110
传真	0312-5909110
电子邮箱	cadzqb@163.com
公司网址	www.chinachanda.com
联系地址	河北省保定市天鹅西路 518 号华海大厦四层
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	诚安达保险销售服务股份有限公司证券部

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	129,555,234.87	117,489,149.14	10.27%
归属于挂牌公司股东的净资产	93,079,760.58	93,108,818.81	-0.03%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.00	1.00	0.00%
资产负债率%（母公司）	31.31%	24.80%	-
资产负债率%（合并）	28.15%	20.75%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	524,665,615.81	516,566,824.97	1.57%
归属于挂牌公司股东的净利润	-29,058.23	-6,222,397.41	99.53%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-1,872,135.67	-6,196,655.17	-
经营活动产生的现金流量净额	3,808,904.36	-10,725,818.09	135.51%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-0.03%	-6.47%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-2.01%	-6.44%	-
基本每股收益（元/股）	0.00	-0.07	-

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	36,619,645	39.46%	0	36,619,645	39.46%	
	其中：控股股东、实际控制人	7,835,343	8.44%	0	7,835,343	8.44%	
	董事、监事、高管	6,375,101	6.87%	618,740	6,993,841	7.54%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
有限售条件股份	有限售股份总数	56,192,855	60.54%	0	56,192,855	60.54%	
	其中：控股股东、实际控制人	23,506,030	25.33%	0	23,506,030	25.33%	
	董事、监事、高管	32,686,825	35.22%	0	32,686,825	35.22%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
总股本		92,812,500	-	0	92,812,500	-	
普通股股东人数							86

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	刘绪涛	31,341,373	0	31,341,373	33.77%	23,506,030	7,835,343
2	兰香平	11,705,277	0	11,705,277	12.61%	11,705,277	0
3	赵炳广	10,312,554	0	10,312,554	11.11%	7,734,416	2,578,138
4	刘僧柱	5,906,750	0	5,906,750	6.36%	4,430,063	1,476,687
5	王永瑞	5,414,095	0	5,414,095	5.83%	4,060,572	1,353,523
6	齐旭聪	4,102,688	412,800	4,515,488	4.87%	0	4,515,488
7	保定众信创业投资有限公司—保定诚	3,729,100	0	3,729,100	4.02%	0	3,729,100

	明峰股权投资管理中心(有限合伙)						
8	兰桂胜	2,243,116	0	2,243,116	2.42%	0	2,243,116
9	秦楠	1,894,611	0	1,894,611	2.04%	0	1,894,611
10	王志慧	1,806,126	0	1,806,126	1.95%	0	1,806,126
	合计	78,455,690	412,800	78,868,490	84.98%	51,436,358	27,432,132
普通股前十名股东间相互关系说明：本公司前十名股东之间不存在关联关系。							